UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v tuyên truyền: các hoạt động hoạt

động hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng

phó với HIV/AIDS, Tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm

2025 và ngày Thế giới phòng chống

HIV/AIDS (01/12); các hoạt động chào

mừng kỷ niệm 20 năm Ngày Di sản văn

hóa Việt Nam (23/11/2005 - 23/11/2025)

Kính gửi:

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 10/11/2025 của UBND tỉnh

tổ chức các hoạt động hoạt động hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với

HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và

ngày Thế giới phòng chống HIV/AIDS (01/12); Kế hoạch số 203/KH-

SVHTTDL ngày 13/11/2025 tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm

Ngày Di sản văn hóa Việt Nam (23/11/2005 - 23/11/2025), Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền các hoạt động hoạt động hưởng ứng 35 năm Việt

Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2025 và ngày Thế giới phòng chống HIV/AIDS (01/12)

 - Tuyên truyền chủ đề hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với

HIV/AIDS, Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế

giới phòng, chống HIV/AIDS (01/12).

 - Năm 2025, Việt Nam chọn chủ đề: “Đoàn kết là sức mạnh - Chung tay

chấm dứt dịch bệnh AIDS”. (Chi tiết chủ đề tại Phụ lục 1).

 - Khẩu hiệu hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS,

Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng,

chống HIV/AIDS (01/12). (Chi tiết tại Phụ lục 2).

 - Logo hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tháng hành

động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng, chống

HIV/AIDS (01/12). (Chi tiết tại Phụ lục 3).

  - Tăng cường truyền thông phòng, chống HIV/AIDS trên báo in, trang tin

điện tử, Báo và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, hệ thống truyền thanh xã,

phường thông qua xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề, tọa đàm,

phóng sự, phim ngắn, lồng ghép nội dung phòng, chống HIV/AIDS vào các

2

chương trình giải trí, các chương trình quảng cáo, các chương trình tọa đàm,

giao lưu với những người nổi tiếng...

 - Truyền thông qua mạng xã hội: tăng cường truyền thông về phòng,

chống HIV/AIDS trên hệ thống mạng xã hội như (Facebook, Zalo, TikTok,

Youtube, Viber, …); tin nhắn điện thoại; các loại hình truyền thông trên nền

tảng Internet; thông qua các hình thức truyền tải thông điệp hiệu quả (video clip

ngắn, tài liệu truyền thông số, ...).

  2. Tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày Di

sản văn hóa Việt Nam (23/11/2005 - 23/11/2025)

 - Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày Di sản văn hóa Việt

Nam (23/11/2005 - 23/11/2025) nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi, lan tỏa

tinh thần yêu văn hóa dân tộc; thu hút sự tham gia của nhân dân, du khách, qua

đó quảng bá hình ảnh “Lạng Sơn - điểm đến văn hóa, thân thiện, hấp dẫn”.

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, truyền thông trên

các phương tiện thông tin đại chúng, trên nền tảng số trước, trong và sau sự

kiện, tạo sức lan tỏa sâu rộng về vai trò của văn hóa và giá trị của di sản văn hóa

Việt Nam trong đời sống đương đại.

 (Nội dung chi tiết các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày Di sản

văn hóa Việt Nam tại Kế hoạch số 203/KH-SVHTTDL)

  Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-11-14T14:17:42+0700
	Lê Hải Yến

		2025-11-14T14:35:19+0700

		2025-11-14T14:35:19+0700

		2025-11-14T14:35:19+0700